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Wznowiony nabór

NFOŚiGW ogłosił, że wznowi nabór wniosków na budowę przydomowych oczyszczalni
ścieków. Przyjmowanie wniosków ruszy ponownie 20 czerwca br. 

Zarząd NFOŚiGW postanowił zwiększyć o prawie 33 mln zł (z 46 mln do 78,8 mln zł)
tegoroczną pulę środków na program dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków
oraz podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego.

Z uwagi na ogromne zainteresowanie wnioskodawców tegoroczny nabór został zawieszony
już 1 marca, czyli niespełna dwa miesiące od uruchomienia. Rzecznik NFOŚiGW Witold
Maziarz tłumaczył wtedy, że łączna kwota dofinansowania o jaką wystąpili wnioskodawcy
przekroczyła limit środków przyjęty na ten rok.

NFOŚiGW poinformował, że wznowiony nabór będzie się odbywał na dotychczasowych
zasadach. Jedyną zmianą jest modyfikacja załącznika „B” wniosku o dofinansowanie.

Ogłoszony przez NFOŚiGW w lipcu 2011 r. program zakłada budowę w ciągu czterech
najbliższych lat ok. 11 tys. przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków (PBOŚ) oraz
prawie 21 tys. podłączeń budynków do sieci kanalizacyjnych.

Głównymi odbiorcami programu są właściciele domów, jednak instytucjami pośredniczącymi
i jednocześnie beneficjentami programu są jednostki samorządu terytorialnego i ich związki
lub podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych JST. To one
decydują, do których odbiorców trafia pomoc.

Wsparcie jest przeznaczone przede wszystkim do osób, które nie mają kanalizacji i w
najbliższych latach nie mają szans na podłączenie się do oczyszczalni zbiorczych. Program
adresowany jest też do tych, którzy dotychczas nie podłączyli się do już istniejących
kanalizacji. W obu przypadkach wystarczy tylko 10 proc. wkładu własnego. Resztę
przedsięwzięcia finansuje NFOŚiGW.

W sumie do końca 2015 r. na budowę przyłączy i oczyszczalni ścieków Fundusz przeznaczy
300 mln zł, z czego 150 mln zł zostanie przeznaczonych na podłączenia, a 150 mln zł na
oczyszczalnie ścieków. NFOŚiGW będzie udzielać gminom dotacji i pożyczek na
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przydomowe oczyszczalnie ścieków i przyłącza kanalizacyjne. Dotacja wyniesie do 45 proc.
kosztów inwestycji, kolejne 45 proc. może stanowić niskooprocentowana (3,5 proc.)
pożyczka.

Zainteresowani korzystają z jednej wybranej formy dofinansowania lub obu jednocześnie,
korzystając z maksymalnego dofinansowania.
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